

Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan. Phone: 35217136

CHURCH NEWSLETTER



f /stanthonychurchkhi/

sackarachi@gmail.com

Twenty-Ninth Sunday in Ordinary Time - (C) | October 16, 2022 | 142/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

//stanthonykhi.org/

This Sunday's Readings focus on the need for prayer and trust in the Lord, even when we feel isolated and despondent. To this end, the First Reading tells the event of Moses, who is helped by his friends to continue brandishing the 'staff of God' even when he is too tired to raise his arms. Together they help to contribute to the victory against Israel's enemies, the Amalekites. The Psalmist puts all his trust in God, knowing that the Lord will guard his going and coming at all times. In Second Reading St. Paul encourages Timothy to be faithful to the Scriptures, which are inspired by God and a source of wisdom. Timothy is to proclaim the word, and support and encourage others with great patience. The Gospel passage, sometimes called the 'Parable of the Persistent Widow', or of the 'Unjust Judge', reflects on the need to pray continually. We are to persist in our petitions, even if at first the Lord appears deaf to our pleading!!! St. Luke tells us that Jesus gives us this parable in today's Gospel for a definite reason. We are to keep on praying and not give up on prayer. What are we to understand by constant prayer? Obviously Christian life is not to be spent saying endless Hail Marys or even Our Fathers.

There is a distinction but unity between saying prayers and prayerfulness. We are human beings, creatures of time, and we need to dedicate certain times in our daily routine for saying prayers. We are human beings and not Angels and we need to memorise certain formulas of prayer, remember some Psalms or Hymns. In times of distress we can only fall back on these humble mumblings; reciting the Holy Rosary prayers or even, in deep anguish, just moving the holy beads. Yet the Holy Spirit groans within us in our weakness...We are human beings not angels. We are sinners on a journey to perfection which we have not yet reached. We are earthbound and humility is the central dimension of any genuine prayer as Jesus reveal in the parable of the Pharisee and the tax collector in the Temple which immediately follows today's Gospel.

"Be persistent," St. Paul urges Timothy, "whether the time is favourable or unfavourable." He is talking to a fellow bishop about their work: to "convince, rebuke, and encourage, with the utmost patience in teaching."

Actually, "be persistent" sums up the other two readings as well: the Israelites prevail in battle as long as Moses holds up his hands in prayer; and Jesus Christ tells the disciples a parable about their need to pray always and not to lose heart.

So this week, as we continue to pray for justice and peace in the world, particularly in open conflicts, we might keep in mind the lessons of this Sunday's Readings. Let's try to persist in our entreaties, perhaps with the help of friends, trusting that the Lord will guard us from evil - Amen!

Arthur Charles Parish Priest

Twenty-Ninth Sunday in Ordinary Time - (C)

Entrance Antiphon

To you I call; for you will surely heed me, O God; turn your ear to me; hear my words. Guard me as the apple of your eye; in the shadow of your wings protect me.

1st Reading

Exodus 17.8-13

Whenever Moses held up his hand, Israel prevailed.

Psalm 121:1-8

Our help is from the Lord, who made heaven and earth.

2nd Reading

2 Timothy 3:14 - 4:2

Ponder the scriptures, and thus become a skilled worker, ready for any good work.

Acclamation

The word of God is living and active; it probes the thoughts and motives of our heart.

Gospel

Luke 18:1-8

God will grant justice to his chosen ones who call out to him day and night.

Communion Antiphon

Behold, the eyes of the Lord are on those who fear him, who hope in his merciful love, to rescue their souls from death, to keep them alive in famine.

Lectionary Spirituality

Jesus the Son gives us the prayer 'Our Father' to pray as God's children, to praise the Father and to ask Abba for what we need in everyday life and for protection. Jesus tells us the parable of 'The Widow and the Judge'. How the parable is told shows us that the parable-teller is confident in God's vindication of those in need. Jesus, who so insists on our responsibility to the world, is also the one who urges us to pray day and night, to be persistent in asking God for resolutions of unjust situations. So, to the question: If there is a just God, why does he not do justice? Jesus' answer would practically be something like: Do you desire and ask for the justice of God with enough faith? God will undoubtedly do justice, but you will have to wait. And the widow, by pestering the judge incessantly, speaks the depth of her need - be granted justice against her opponent. And the judge, like so many of us, upon seeing what is unjust and absurd in life, discounts God and disrespects people. But he grants the widow justice in the end so that her persistence would not wear him out and he might have some peace back. Lord Jesus! Let the persistence of my prayer speak the depth of my need. And in my anguish, may I take time to see how God may already be offering an answer.

Announcements

- The members of the Society of St. Vincent de Paul sincerely thank the parishioners for their generous contribution of Rs. 43,040 towards the Second collection taken on October 8 and 9, 2022.
- 2. Next Sunday will be celebrated as World Mission Sunday. The collection of that Sunday will be for the Congregation for the Propagation of the Faith which supports the work and witness of the Mission Church, as it provides for priests, religious and lay leaders who offer the Lord's mercy and concrete help to the most vulnerable communities in the Holy Father's missions. If you wish to give a donation for the Mission Sunday, you may contact the Parish Office.
- 3. Please note that the Masses on the Commemoration of All the Faithful Departed on Wednesday, 2nd November will be at 6 O'clock in the morning and 4, 5 & 6 O'clock in the evening.
- 4. Throughout the Month of November a Box will be placed near the Altar of the Word of God in which you may put your Mass Intentions along with the Stipend.
 - Kindly note that the Intentions will not be announced at the beginning of the Masses rather they will be placed close to the Altar of the Holy Eucharist.
 - Please remember that it is very important and meaningful that those who offer Masses they must attend the Holy Mass on that day.
- 5. On All Souls Day [2nd November, 2022] His Grace, Archbishop Benny Travas will celebrate a Solemn Mass at the Christian Cemetery [Gora Qabaristan] at 3:00pm.
- 6. St. Patrick's Cathedral Parish is organizing a Food and Fun Fair on Sunday, 6th November, 2022 from 10:30am to 3:30pm on the Grounds of St. Patrick's Cathedral. Entry is free. Kindly patronise the event.
- 7. Notre Dame Institute of Education is offering admissions for B.Ed Honours Elementary [4 Years] and B.Ed Honours Secondary [2.5 Years] for the Academic Year 2023. Admission Forms are available at the NDIE Office from Monday to Friday 9:30am to 4:00pm and on Saturdays from 9:30am to 12:00 noon. For details please see the Church Notice Board.
- 8. We request our parishioners to keep on providing non-perishable food items for the needy people of our Parish.

Gratitude

Sunday Collection Rs. 39,780 Tuesday Collection Rs. 88,505

Next Sunday

1st Reading

Sirach 35:15-17, 20-22

The prayer of the humble pierces the heavens.

Psalm

34:1-2, 16-18,22

The Lord hears the cry of the poor.

2nd Reading

2 Timothy 4:6-8, 16-18

From now on, there is reserved for me the crown of righteousness.

Acclamation

God was in Christ, to reconcile the world to himself; and the good news of reconciliation he has entrusted to us.

Gospel

Luke 18:9-14

The tax collector went home justified; not so the Pharisee.

سال کے دوران اُتنیسوال اتوار

واخله

اے خُدامیں تجھے پکارتاہوں کیونکہ تُومیری سُنے گا۔میری طرف کان جُھا۔میری بات سُن لےائے خُداوند آنکھ کی تپلی کی مانند مجھے محفوظ رکھا پنے پروں کے سائے میں مجھے چُھپالے۔

كيلى الاوت خروج 17: 8 - 13

جب موی اینے ہاتھ اوپر اُٹھائے رکھتا تواسر ائیل غالب ہوتا۔

- 8-1 :120 مان

ہماری مدو خُداوند سے ہے جس نے آسان اور زمین کو بنایا۔

دوسرى الدت 2 يجوتاؤس 3: 14 سے 4: 2

وہ انسان جس نے اپنے آپ کو خُدا کے لئے وقف کر دیاہے۔ ہر ایک نیک کام کرنے کے لئے تیار رہتا ہے۔

Roxi

مبارک ہے تُواے باپ آسان اور زمین کے خُداوند کہ تُونے باد شاہت کے راز مخص چھوٹوں پر ظاہر کئے ہیں۔

الجيل مقدس مقدس لوقا 18: 1- 8

خُدااہے بر گزیدوں کاجوائس سے فریاد کرتے ہیں انصاف کرے گا۔

بإك شراكت كي آيت

ابن انسان اس لئے آیا کہ اپنی جان بہتوں کے بدلے فدید میں دے۔

غوروخوض

ہاری کلیسیا مسافر کلیسیا ہے۔ ہم سب آسان کی طرف سفر کررہے ہیں۔ کچھ اپنی منزل تک پہنچ چکے ہیں۔ باقی ابھی سفر میں ہیں۔اس سفر میں ایک خاندان کی صورت میں ہم سب آ گے بڑھ رہے ہیں۔ مخالف توت کامقابلہ کرنے کے لئے جمیں مضبوط اور طاقتور ہتھیار کی ضرورت ہے۔ ہمارا ریہ طاقت ور ہتھیار دُعاہے۔ آج کی پہلی تلاوت میں اسرائیل کامقابلہ عمالیق سے ہے جو کہ طاقتور مانے جاتے تھے۔ بزرگ موسیٰ کی دعاکے ذریعے اسرائیل ان پر فتح پاتے ہیں۔اسرائیل وعدے کی سر زمین کی طرف سفر کررہے تھے۔ ممالقیوں نےان کاراستہ روکا۔ عمالیتی عیسو کی اولاد میں سے تھے۔اس لحاظ سے وہ اسرائیلیوں کے رشتے دار ہی تھے۔ کیونکہ اسرائیلی عیسو کے بھائی یعقوب کی اولاد تھے۔ لیکن شروع ہی سے ان میں وشمنی چلی آتی تھی۔ بزرگ موسیٰ نے اپنے سپہ سالار یوشع کواعلانِ جنگ کا حکم دیااور خو داپنا عصاباتھ میں لے کرایک پہاڑی پر دعاکرنے کے لئے چلا گیا۔عصافحداکا نشان تھا۔ای عصاسے بزرگ موٹی نے مصر میں معجزے دکھائے تتھے اور اسی عصانے چٹان سے پانی نکالا تھا۔موٹی نے اپناعصااو پر اٹھایا جس کامطلب تھاکہ اُس نے اسرائیلیوں کویقین دلایاکہ بہادری سے لٹرو۔ خُداکی قوت تمہارے ساتھ ہے۔ تب بزرگ موسیٰ اپنے ہاتھ پھیلا کر خُداسے اپنے لوگوں کے لئے دعاما نگلنے لگا۔ بزرگ موسیٰ عمررسیدہ ہونے کی وجہ سے لگاناراپنے ہاتھ دعامیں نہیں اٹھاسکتا تھا۔ جو نہی بزرگ موٹی اپنے ہاتھ نیچے کرتاعمالیق غالب آتے۔ موٹی کی دعا، خُداکے سامنے اُس کی سفارش، دشمن پر غالب آنے کے لئے بے حد ضروری تھی کیونکہ دشمن انہیں وعدے کی سرزمین میں داخل ہونے سے رو کتا تھا۔اس لئے بارون اور حورنے اُس کے باتھوں کوسہارا دیانا کہ اسرائیل دشمن پر فتح پاکر وعدے کی سرزمین کی طرف اپناسفر جاری رکھ سکے۔اس سےاس بتیج پر پہنچتے ہیں کہ دعابہت طاقتور ہتھیار ہے جس سے دشمن کو تباہ کیا جاسکتا ہے۔آج کی انجیلِ مقدس میں یسوع مسے ایک قاضی اور بیوہ کی تمثیل پیش کرتے ہیں۔اس سے لگاتار وعاکرنے کی اہمیت کو ظاہر کرتاہے۔ قاضی سخت دل انسان تھا۔ نہ تواُسے انصاف، نہ بیوہ اور نہ بی اُس کی منتوں اور فریاد کی پر وا تھی۔ خُدامہر بان اور منصف ہے وہ اپنے فرزندوں سے پیار کرتاہے۔ اس لئے مقدس لو قاکہتا ہے کہ قاضی بے بیوہ کی فریاد سنی تو کیا خُداا پنے فرزندوں کی دعائیں نہیں نے گا؟اس لئے مقدس لو قاکہتا ہے کہ اگر خُداکے وعدے کے پوراہونے میں دیر ہور ہی ہے تواس کامطلب بیہ ہے که خُداچا ہتاہے کہ پہلے ہم اپنے ایمان میں مضبوط ہوں۔ہم اکثر بے حوصلہ ہو جاتے ہیں اور ایمان میں کمزور ثابت ہوتے ہیں۔اس کی وجو ہات مندر جد ذیل ہیں: آزمائش میں مزور ثابت ہو کر گناہ میں گر جانا۔ غیر مسیحیوں کے در میان انجیل کی گواہی دینے میں کوئی سر گرمی اور جوش ناہونا۔ اتوار کی عبادت میں بہت کم حاضر ہونا۔ دعاکو بہت کی حاصر ہونا۔ دعاکر تے ہیں توالفاظ دہر اتے رہنا مگر دل اس میں شامل نہ ہونا۔ مقد س پولوس اپنے شاگر دیموتاؤس کو مشکلات میں و فادار رہنے کے لئے ہدایت کرتے ہیں کہ وہ پاک کلام کا مطالعہ کرے۔اس لئے نہیں کہ وہ عالم بنے بلکہ اس لئے کہ ذاتی دعا کے لئے وہاں سے مدوحاصل کرسکے۔مقدس پولوس کہتے ہیں کہ کلام مقدس کے ذریعے ہم خُدا کی راہیں بیچانتے ہیں اور پھر یہی راہیں دوسروں کو بھی د کھا سکتے ہیں۔خُدا کا کلام ہی ہمیں نیکی اور پاکیزگی کی راہ يرچلاتاب- (ماخد: فداكاكلام)

اعلانات

- 1. گزشتہ اتوار سینٹ ونسنٹ ڈی پال سوسائٹی کے لیے ہدیہ لیا گیا تھا جے سے 43,040 روپے حاصل ہوئے ہیں۔ان سے پیرش کے ضرورت مندافراد کی مدد کی جاتی ہے۔
- 2. آئند ہ اتوار عالمی یوم بشارت منایاجائے گا۔ اُس روز کے تمام ہدیات پاپائے اعظم کو بشارتی کاموں کے لئے ارسال کیے جائیں گے۔ وہ ان کو اُن ممالک کو دیں گے جہاں وسائل کی کمی ہے اور بشارتی کام اور گواہی جاری ہے۔ اگر آپ بشارتی اتوار کے لیے ہدید دیناچاہتے ہیں تو آپ پیرش آفس سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ آپ کی سخاوت کاشکریہ!
- 3. برائے مہر بانی نوٹ فرمائیں 2 نومبر بروز بدھ وار تمام مرحوم ایمانداروں کے بویم یادگار پر ہمارے اس گھر جا گھر میں پاک ماس صبح 6 بجے اور شام 4، 5 اور 6 بحے ہوگی۔
 - 4. ماہ نومبر میں ایک بکس کلام مقدس کے الطار کے پاس رکھا جائے گا۔ جس میں آپ اپنے عزیزوں کے نام بمعہ بدیہ ڈالیں۔ یاد رہے اس ماہ کے دوران پاک ماس سے پہلے نام نہیں پکارے جائیں گے بلکہ انہیں یو خرست کے الطار پر رکھا جائے گا۔
 - یاد رہے جس پاک ماس کے لیے آپ نام دیتے ہیں اس میں شامل ہونا انتہائی ضروری اور برکات کا سبب ہوتا ہے۔
 - 5. تمام مرحوم ایمانداروں کے بوم یادگار پر مسیحی قبرستان [گورا قبرستان] میں آرچ بشب بنی ٹراؤس شام 3 بجے پاک ماس ادا کریں گے۔
 - 6. سینٹ پیڑکس کیتھیڈرل پیرش کی انظامیہ اتوار، 6 نومبر 2022 کو صبح 10:30 بجے سے دوپہر 3:30 بجے تک سیٹ پیڑک کیتھیڈرل کے گراؤنڈز پرایک تفریخی میلے کا اہتمام کر رہی ہے۔داخلہ مفت ہے۔برائے مہربانی اس میں بھرپور حصہ لیں۔
- 7. نوٹراڈیم انسٹی ٹیوٹ آف ایجو کیشن بی ایڈ آنرز- ایلیمنٹری اور بی ایڈ آنرز-ایلیمنٹری برائے تعلیمی سال 2023 کے لیے داخلہ دے رہا ہے۔ داخلہ فارم پیرسے جمعہ تک این ڈی آئی ای آفس میں صبح 30:9سے 4:00سے 10:4 شام اور ہفتہ کو صبح 9:30سے دو پہر 12:00 تک دستیاب ہیں۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم چرج نوٹس بور ڈو یکھیں۔
 - 8. برائے مہر بانی اپنے ضرورت مند بہنوں اور بھائیوں کے لیے خشک راشن کانذرانددیں۔ آپ کسی بھی وقت راشن باہر رکھے ہوئے بکس میں ڈال سکتے ہیں۔

آئدہ اتوار کی خلاوتیں سال کے دوران تیسواں اتوار

ميل طاوت يشوع بن برائ 35: 15 - 18، 20 - 22 - 20 ميل طاوت الم

فروتن کی دُعا بادلوں کو چیر کر گزر جاتی ہے۔

- 23, 19-17,3-2 :33 A

مسكين نے دُبائي دي تو خُداوند نے اُس کي سُن لي۔

دومرى الدوت 2 يموادس 4: 6 - 8 - 18 - 18 - 18

اب توصرف صداقت کاتاج میرے لئے رکھاہے۔

تعره حمد

تُمُ وُنیامیں ساروں کی مانند چکو گے۔ کیونکہ تُمُ زندگی کا کلام پیش کرتے ہو۔

المجل مقدس مقدس لوقا 18: 9- 14

محصل توخُدا کے سامنے راست باز تھہر کر گیا۔ فرایبی نہیں۔